17, 4. Τοῦ Πνεύματος οὖν κατελθόντος διὰ τὴν προειρη-

17, 3. e. Is. 11, 2-3 || d. cf. Jn 15, 26 || e. cf. Lc 10, 18. Apoc. 12, 9 || f. cf. Apoc. 12, 10 || g. cf. Lc 10, 30-35 || h. cf. Matth. 22, 20. Mc 12, 16. Lc 20, 24 || i. cf. Matth. 25, 14-30. Lc 19, 12-27

tam dispositionem, et Filio Dei Vnigenito, qui et Verbum [Hv 94]  
 76 est Patris, ueniente plenitudine temporis<sup>a</sup>, incarnato  
 in homine propter hominem, et omnem secundum 4  
 hominem dispositionem implente, Iesu Christo Domino  
 80 nostro uno et eodem existente, sicut et ipse Dominus  
 mendaces ostensae sunt uniuersae doctrinae eorum qui  
 octonationes et quaternationes et putatiuas adinuene- 8  
 runt et subdiuisiones excogitauerunt; \*qui Spiritum  
 84 quidem interimunt, alium autem Christum et alium  
 Iesum intellegunt, et non unum Christum sed plures  
 fuisse docent; et si unitos eos dixerint, iterum ostendunt

17, 75 dispositionem ]+ in plenitudinem (ex infra 78) expunct. C  
 || 76 est om. C || ueniente AQSε : -tem CV || 76 homine : hominem  
 ε || 78 implente AQSε : in plenitudinem CV || 78-79 domino nostro  
 iesu christo ∞ Q || 82 et quaternationes AQSε : om. CV || et,  
 om. Qε edd. usq. Hv || putatiuas codd. ε : intelleg. ut putationes  
 (cf. IV, 33, 104 & 107 arm.) || 83 excogitarunt S

[Fr. gr. 24] οικονομίαν, καὶ τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ τοῦ  
 4 Μονογενοῦς, ὃς καὶ Λόγος ἐστὶ τοῦ Πατρὸς, ἐλθόντος  
 τοῦ πληρώματος τοῦ χρόνου<sup>a</sup>, σαρκωθέντος ἐν ἀνθρώπῳ  
 καὶ πᾶσαν τὴν κατὰ ἄνθρωπον οικονομίαν ἐκπληρώ-  
 σαντος, Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν, ἐνὸς καὶ τοῦ  
 8 αὐτοῦ ὄντος, ὡς αὐτὸς ὁ Κύριος μαρτυρεῖ καὶ οἱ ἀπόστολοι  
 ὁμολογοῦσι καὶ οἱ προφῆται κηρύττουσι, ψευδεῖς ἀπεδεί-  
 χθησαν πᾶσαι αἱ διδασκαλῖαι τῶν τὰς ὀγδοάδας καὶ  
 τετράδας καὶ δοκῆσεις παρεξευρηκότων.

[Fr. gr. 24] 3 τοῦ θεοῦ om. R || τοῦ, om. Theodoretī et Irenaei  
 edd. praeter Sagn. || 7 Ἰησοῦ χρ. τοῦ κυρ. ἡμῶν IMS JC Sagn. : τοῦ  
 κυρ. ἡμ. Ἰησ. χριστοῦ VRO Theodoretī edd. Stī. τοῦ κυρ. ἡμ.  
 Ἰησοῦ Feu. Gra. Mass. Hv || 9 κηρύττουσι J || 10 πᾶσαι αἱ διδασ-  
 καλῖαι ISM VRO : αἱ παλαιαὶ διδ. JC αἱ πᾶσαι διδ. Sagn.

à cause de l'« économie » que nous venons de dire<sup>1</sup>; quant  
 au Fils unique de Dieu, qui est aussi le Verbe du Père,  
 lorsque est venue la plénitude du temps<sup>a</sup>, il s'est incarné  
 dans l'homme à cause de l'homme<sup>2</sup> et il a accompli toute  
 son « économie » humaine<sup>3</sup>, étant, lui, Jésus-Christ notre  
 Seigneur, un seul et le même. Voilà ce que le Seigneur lui-  
 même atteste, ce que les apôtres confessent, ce que les  
 prophètes proclament. Mensongères, dès lors, s'avèrent  
 toutes les doctrines de ces gens qui ont inventé des  
 « Ogdoades », des « Tétrades » et des « Décades<sup>4</sup> » et qui  
 ont imaginé divisions et subdivisions ! Car, d'une part  
 ils éliminent l'Esprit ; d'autre part, ils estiment qu'autre  
 est le « Christ » et autre « Jésus », et ils enseignent de la  
 sorte non un seul Christ, mais plusieurs ; même s'ils les  
 disent unis, ils reviennent à la charge pour exposer que

μένην οικονομίαν, καὶ τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ τοῦ Μονογενοῦς,  
 ὃς καὶ Λόγος ἐστὶ τοῦ Πατρὸς, ἐλθόντος τοῦ πληρώματος  
 80 τοῦ χρόνου<sup>a</sup>, σαρκωθέντος ἐν ἀνθρώπῳ διὰ τὸν ἄνθρωπον  
 καὶ πᾶσαν τὴν κατὰ ἄνθρωπον οικονομίαν ἐκπληρώσαντος,  
 Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν, ἐνὸς καὶ τοῦ αὐτοῦ ὄντος,  
 ὡς αὐτὸς ὁ Κύριος μαρτυρεῖ καὶ οἱ ἀπόστολοι ὁμολογοῦσι  
 84 καὶ οἱ προφῆται κηρύττουσι, ψευδεῖς ἀπεδείχθησαν πᾶσαι αἱ  
 διδασκαλῖαι τῶν τὰς ὀγδοάδας καὶ τετράδας καὶ δεκάδας  
 παρεξευρηκότων καὶ τοὺς ὑπομερισμοὺς παρεπινενοηκότων  
 οἷτινες τὸ μὲν Πνεῦμα ἀναίρουσιν, ἄλλον δὲ τὸν Χριστὸν  
 88 καὶ ἄλλον τὸν Ἰησοῦν νοοῦσι, καὶ οὐχ ἓνα Χριστὸν ἀλλὰ  
 πλείονας γεγονέναι διδάσκουσι καὶ εἰ ἠνωμένους φάσκουσι

Fr. syr. 5. — 17, 83-89 qui — remansisse : Brit. Mus. Add. 12157,  
 f. 37r ; Vat. syr. 130, f. 19v. — Voir *Introd.*, p. 138.

84 interimunt : abrenuntiant || autem]+esse || 86 ostendunt :  
 diuidunt eos, docentes enim

17, 4. a. cf. Gal. 4, 4

hunc quidem participasse passionem, hunc autem impassibilem perseuerasse; et hunc quidem ascendisse in Pleroma, hunc autem in Medietate remansisse; et hunc quidem in inuisibilibus et innominabilibus epulari et oblectari, hunc autem adsidere Demiurgo euacuantem eum uirtutem.

Vnde oportebit et te et omnes qui intendunt huic scripturae et solliciti sunt pro sua salute non, cum audiunt forinsecus eorum sermones, sponte succumbere; similia enim loquentes fidelibus, sicut praediximus, non solum dissimilia sapiunt, sed et contraria et per omnia plena blasphemis, per quae interficiunt eos qui per similitudinem uerborum dissimile adfectionis eorum in se adtrahunt uenenum. Sicut quis aquae mixtum gypsum dans pro lacte seducat per similitudinem coloris, sicut quidam dixit superior nobis de omnibus qui

17, 87 hunc<sub>1</sub> : eum Qe edd. usq. Hv || 87-88 participasse — quidem om. V (habet C ubi participasse passionem, loco adscendisse... ut uid., in ras. scriptum est) || 88-90 ascendisse — quidem om. C || 89 medietate V S : medietatem AQe || 90 in om. C Q || et<sub>1</sub> AQSe : et in CV || 92 uirtutem C A : uirtute V QSe edd. usq. Hv || 93 unde ]+ et AQe || oportebit CV S : -bat AQe || et<sub>2</sub> om. C || 94 sunt : non Q || cum : contra Q || 95 sermones eorum ∞ S || 98 quae : quem C

[Fr. Syr. 5] 17, 87 participasse passionem : communicasse passionibus

l'un a eu en partage la Passion, tandis que l'autre est demeuré impassible, que l'un est monté au « Plerôme », tandis que l'autre est demeuré dans l'« Intermédiaire », que l'un festoie et se délecte dans les régions « invisibles et innommables », tandis que l'autre est assis aux côtés du « Démiurge » qu'il dépouille de sa puissance.